DykKkerpistol, trykluft - model 25320

Produktionsér: 2023

A ADVARSEL: Les denne vejledning og alle
sikkerhedsadvarsler grundigt fer brug af verktejet. Dette

verktej ber kun udleveres til andre sammen med denne

vejledning.

Produceret i P.R.C.
Importer: NFT ApS, 7100 Vejle.



SIKKERHEDSFORSKRIFTER.

A ADVARSEL: Lzs og forsta alle sikkerhedsforskrifter og instruktioner.

Opbevar alle forskrifter og sikkerhedsinstruktioner pa et sikkert sted i naerheden af

veaerktgjet til senere brug.

Laes og forsta alle sikkerhedsinstruktioner for tilslutning, pafyldning, brug og
vedligeholdelse. Folges advarsler og instruktioner ikke kan det resultere i alvorlig
personskade.

Vear opmarksom, hold gje med hvad du laver, og brug din sunde fornuft nér du arbejder
med verktajet.

Brug ikke varktejet hvis du er traet, eller pavirket af narkotika, alkohol eller medicin.

Et gjebliks uopmarksomhed under brug af maskinen kan fore til alvorlige personskader.
Flyt og transporter aldrig rundt pa vaerktgjet med fingeren pé aftraekkeren.

Hold alle kroppens dele udenfor pistolens affyringsomradet og serg for at sem og
klammer ikke kan gennemtreenge arbejdsemnet og efterfelgende ramme kropsdele.
Vearktejet ma kun bruges af personer som har de nedvendige kvalifikationer.

Der ma ikke foretages konstruktive @ndringer pa varktgjet. £Andringer kan reducere
sikkerhedsfunktionerne og ege risikoen for skader pa bruger og omkringstdende personer.
Sikkerhedsinstruktionerne ma ikke tilsidesattes.

Ver forsigtig ved handtering af sem, stifter og klammer. Specielt ved pafyldning/ temning,
da de kan have skarpe kanter som kan give skade.

Brug ikke varktejet hvis det er defekt. Tjek altid vaerktejet for brug, for defekte, slidte
og/eller forkert monterede dele.

Serg altid for at frakoble vaerktejet fra luftforsyningen ved pafyldning/temning, justering,
fjernelse af fastklemte sem/klammer, eller udskiftning af tilbeher.

Nar pistolen ikke anvendes, skal den opbevares i den originale opbevaringskasse.

Serg for at have en god arbejdsstilling. Serg for at sta sikkert og holde en god balance hele
tiden. Derved har du bedre kontrol over vearktgjet hvis der skulle opsta en uventet
situation.

Ret aldrig verktejet imod dig selv eller andre personer uanset om varktejet indeholder

som/klammer.



Sempistolen mé kun bruges af personer over 18 ar. Hold bern og tilskuere pa afstand
under brug af maskinen. Serg for klar og tydelig afspaerring af arbejdsomradet.

Anvend kun arbejdshandsker som stadig kan give en god feling med, og en sikker
betjening af, aftreekkeren.

Hold godt fast i vaerktgjet og veer klar til at hdndtere tilbageslag.

Vear opmarksom pa at sem/klammer rammer korrekt ind i materialet sa de ikke ryger i
forkert retning eller ved side af emnet og rammer kroppen eller tilskuere.

Beer altid korrekt sikkerhedsudstyr. Sikkerhedsbriller skal veere med sideafskaeermning og
CE-merket.

Hold arbejdsomradet ryddeligt og godt belyst.

Brug ikke varktejet i eksplosions farlige omrader.

Undga kontakt med elektricitet. Verktojet er ikke isoleret.

Ver sikker pa at der ikke er el-kabler, gas- eller vandrer skjult nar der skydes ind i f.eks.
vagge og gulve.

Vear opmarksom pa at udstedningen fra pistolen kan hvirvle stev op. Brug CE-maerket

andedratsvearn i stovede omrader.

Serg altid for at frakoble vaerktgjet fra luftforsyningen nér det ikke anvendes.

Ret aldrig en stréle med trykluft imod kroppen eller andre personer.

Ber, loft eller flyt aldrig veerktejet ved at treekke eller lofte i trykluftslangen.

Maksimum drifttryk pé verktejet ma aldrig overskrides.

Vearktejet bar kun forsynes med det minimum drifttryk der skal til at lose opgaven, for at
reducere stgj og vibrationer og minimere slitage.

Brug ikke ilt og braendbare gasser som energikilde til vaerktgjet.

Tjek samtlige koblinger, nipler og slanger for fejl og mangler for brug.

Trykluftslangen ma ikke komme i kontakt med skarpe kanter, varme og olie.

Trykluftforsyningen ber vere forsynet med tagesmerer.



SYMBOL FORKLARING.

C € Overholder relevante EU-direktiver og standarder.

@ Laes og forstd denne vejledning for brug af produktet for at reducere

risikoen for skader

Brug CE-market sikkerhedsbriller.

Brug CE-market horevern.
Staj kan edelaegge din herelse

ﬁ Bemerk fare for skade.
Lees instruktionerne grundigt.

TEKNISKE SPECIFIKATIONER.

Tilslutning: Trykluft.

Drifttryk: 4 - 8 Bar

Tilslutningsstuds: 1/4"

Sem str.: 10 - 50mm x 1.05 x 1.25mm (Gal8)
Magasin kapacitet: 100 stk.

LpA (Lydtryksniveau): 86 dB(A) / K=3 dB(A)

LwA (Lydeffektniveau): 99 dB(A)/ K=3 dB(A)
Vibrationsvaerdier: ah =122 m/s?, K =4,9 m/s?

Veagt: 1,22 kg.



FUNKTION BESKRIVELSE

4

1. Sikkerhedskontakt. 6. Handtag

2. Nese. 7. Tilslutningsstuds.
3. Spandelas 8. Magasin las.

4. Udblasning (360° justerbar). 9. Magasin.

5. Aftraekker.

MONTERING.

Pistolen er Kklar til brug ved levering.

A Pafyldning af sem skal foretages for tilslutning til forsyningssystemet.
Tilslut en trykluftslange med lynkobling (1/4" ) pa pistolens tilslutningsstuds (7).

BRUG.

Tilsigtet brug:

Dette verktoj er kun egnet til at skyde sem i blede materialer/bledt tree.

Der ma kun anvendes den type og sterrelse sem som er beskrevet i denne vejledning.
Forkert brug:

Alt brug af maskinen til andre opgaver end hvad der er naevnt i afsnittet “tilsigtet brug’

anses for forkert brug af vaerktejet. Produktet er ikke beregnet til professionel brug.



Paifyldning.
!! Tjek at pistolen ikke er tilsluttet trykluftforsyningen !!
Aben magasinet ved at treekke lasen (8) opad og trak sladen tilbage.

PAS PA ! Hvis magasinet abnes nar der allerede er som i, springer slzeden

automatisk tilbage da den er fjedre pavirket.
For en sikkerhedsskyld, hold altid godt fast i sleden nar der traekkes i lisen.

Indsat sem 1 magasinet.

Skub sladen tilbage pa plads (med et hardt tryk) indtil lasen (8) griber fast i enden af
sleeden med et ” klik ™.




Affyring.

Tilslut pistolen til trykluft.

Hold pistolen i handtaget (6).

Placer pistolen pa emnet.

Tryk sikkerhedskontakten (1) ned imod det sted der skal ssmmes.
Tryk aftreekkeren (5) ind.

Gentag processen ved affyring af naste skud.

Nar arbejdet er feerdigt, afmonteres trykluftslangen.

Justering af slagdybde.

Brug trykregulatoren pa kompressoren til at indstille det korrekte tryk for det arbejde der
skal udferes. Start med at indstille trykket sa lavt som muligt og og efterfolgende trykket
hvis semmet ikke skydes helt i (max op til 8 bar). Indstillingsprocessen ber foretages i et

stykke affaldstrae af samme kvalitet og styrke som det emne der skal arbejdes i.

Tilstopning.

Der kan satte sig sem fast i nasen (2).

For adskillelse skal trykluftslangen afmonteres og
magasinet skal tommes. Aben spzndelas (3).
Fjern fastklemte sem med en spidstang.

Renger og luk spendlasen (3).




Udskift slagstift.
Hvis slagstiften bliver beskadiget, kan den udskiftes.

Losn og fjern de fire bolte gverst pa
pistolen. Tag dakplade og toppen af

pistolen.

Slagstiften kan nu treekkes ud af pistolen.

Brug eventuelt en tang.

BEMZRK:

Nar den nye slagstift monteres, skal den
rammer ind i dbningen nede i bunden af
huset.

Neasepladen kan evt. ogsa afmonteres
for at tjekke at slagstiften sidder korrekt

og kan bevage sig op og ned.

Monter toppen og dakplade igen (vaer opmaerksom pé at det vender korrekt). Isat de fire
bolte igen, og spand dem skiftevis pa kryds med ca. halv omgang indtil de er helt
fastspaendt.






SPARE PARTS FOR F50

Inder No. DESCNIPTION |Inder No. DESCNIPTION
1 HEX. SOC. HD. BOLT (M5x40) | 42 E-RING
2 SPRING WASHER | 43 SPRING PIN
3 AIR DEFLECTOR | 44 SAFETY SPRING
4 SEAL WASHER | 45 SAFETY PIN
S CYLINDER CAP 46 SAFETY SYSTEM
6 SEAL CASKER 47 E-RING
7 COMPRESSTON SPRING 48 SPACER STAND
8 0-RING 49 DRIVER GUIDE COVER
9 HEAD VALVE | 50 HEX. $OC. HD. BOLT (M5x14)
10 0-RING 51 HEX. SOC. HD. BOLT (Mdx14)
11 0-RING 52 DRIVER GUIDE
12 CROSS PAD 53 MAGAZINE SEAT
13 COLLAR | 54 LONG PIN
14 0-RING | 55 SPRING GUIDE
15 0-RING ! 56 PUSHER SPRING
16 PISTION | 57 PUSIER
17 0-RING ! 58 SPRING PIN
18 DRIVER l 59 MAGAZINE COVER
19 CYLINDER 60 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x6)
20 BUMPER 61 WASHER
21 GUN BODY 62 HEX. SOC. HD. BOLT (M5x20)
22 NOZZLE 63 WASHER
23 RUBRER HANDLE | 64 SCREW
24 C-RING | 65 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x6)
25 FILTER NET | 66 SUPPORT STAND
76 0-RING | 67 SPRING LATCH
27 END CAP | 68 FIXED SEAT
28 AIR PLUG | 69 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x14)
29 PLUG SEAL i 70 HEX. SOC. HD. BOLT
30 SAFETY STAND ! 71 SMALL LEATHER CUP
31 PIN 72 QUICK RELEASE
32 SEAL 73 PIN
33 TRGGER VALVE PISTON 74 PRESSURE SPRING
34 SPRING | 75 PIN
35 0-RING | 76
36 VALVE PLUNGER
37 TRIGER VALVE BASE
38 0-RING
39 SECOND TRIGGER i
40 SPRING PIN
41 MAIN TRIGGER |

10



VEDLIGEHOLDELSE.

1. Serg altid for at holde vearktejet rent. Renger maskines kabinet med en blad
fugtig klud. Brug ikke oplesningsmidler. Ter verktejet efter endt rengering.

2. Hyvis luftforsyningen ikke har tilsluttet en tigesmerer, skal der et par draber
smoreolie 1 tilslutningsstudsen (7) for og efter hver brug.

3. Hvis der opstar mangler, fejl eller defekter pa maskinen skal disse udbedres af
autoriserede personer og kun med originale reservedele.

4. Serg for at holde sikkerhedskontakt (1) og aftreekker (5) funktionsdygtig og fri
for snavs og skidt.
Bliver slagstiften beskadiget kan den udskiftes. (se afsnittet “Udskift slagstift”).

6. Er der mangler eller en odelagt del pa maskinen kan du ved hjelp af tegningen i

denne vejledning finde nummeret pa den del du skal bestille hos forhandleren.

SERVICE OG HOTLINE.

Kontakt NFT ApS pa telefon eller e-mail hvis der skulle vare spergsmal vedr. korrekt
brug og/eller reservedele.

NFT ApS, Friis Hansens Vej 12f, Vejle, DK

TIf.: +45 70 20 95 96, Email: service@nft-aps.dk, www.nft-aps.dk

(€

EF — OVERENSSTEMMELSESERKLZARING
NFT ApS, Friis Hansens Vej 12F, 7100 Vejle, Danmark.

Vi erklerer hermed at trykluftverktej:

Dykkerpistol, PRIZE, Model nr.: 25320 (JS2022 F50C).

er fremstillet 1 overensstemmelse med folgende EF-direktiver:
2006/42/EC.

Folgende harmoniserede standarder er anvendt:

EN ISO 11148-13:2018

02-11-2023, 7100 Vejle, Danmark.
Peter Stefan Schou, Direktor.

11



Spikpistol, tryckluft - modell 25320

pnl-E S@MPISTOL
P

Produktionsér: 2023

A VARNING Lis denna bruksanvisning och alla
sdkerhetsforeskrifter grundligt innan anvéndning av verktyget.

Detta verktyg bor endast dverldmnas till andra tillsammans med

denna bruksanvisning.

Tillverkad i Folkrepubliken Kina (PRC)
Importor: NFT ApS, 7100 Vejle.

12



SAKERHETSFORESKRIFTER

A VARNING: lis alla sikerhetsforeskrifter och instruktioner.

Forvara alla foreskrifter och séikerhetsinstruktioner pi en séker plats i nidrheten av

apparaten for senare bruk.

Las och forsta alla sékerhetsinstruktioner innan anslutning, pafyllning, anvindning och
underhall. Om varningar och instruktioner inte f6ljs kan det medfora allvarliga
personskador.

Var uppmaérksam under arbetet och anvénd sunt férnuft nér du arbetar med verktyget.
Anvind inte verktyget om du 4r trétt eller paverkad av narkotika, alkohol eller medicin.
Ett 6gonblicks ouppmérksamhet under anviandning av maskinen kan medfora allvarliga
personskador.

Flytta och transportera aldrig runt verktyget med fingret pa avtryckaren.

Hall alla kroppsdelar utanfor pistolens malomrade och se till att spikar och klamrar inte
kan tringa igenom arbetsstycket och tréffa kroppsdelar.

Verktyget far endast anvindas av kvalificerade personer.

Inga dndringar av verktygets konstruktion far géras. Andringar kan reducera
sdkerhetsfunktionerna och ka risken for skador pa anvéndare och andra personer i
nérheten.

Sékerhetsinstruktionerna méaste beaktas.

Var forsiktig vid hantering av spik, stift och klamrar. Sarskilt vid pafyllnings/tdmning,
eftersom de har vassa kanter som kan gora skada.

Anvind inte verktyget om det dr defekt. Kontrollera alltid verktyget innan anviandning sa
att inga defekta, slitna och/eller felaktigt monterade delar férekommer.

Koppla alltid fran verktyget fran luftforsorjningen vid pafyllning/tdémning, justering,
borttagning av fastkldmda spik/klamrar, eller byte av tillbehor.

Nir pistolen inte anvénds ska den forvaras i originalférvaringsladan.

Se till att ha en bra arbetsstillning. Se till att ha sikert fotfdste och halla en bra balans hela
tiden. Du har da battre kontroll dver verktyget om en ovéntad situation skulle uppsta.
Rikta aldrig verktyget mot dig sjilv eller andra personer, oavsett om det innehéller

spik/klamrar eller inte.

13



Spikpistolen far endast anvéndas av personer 6ver 18 ar. Hall barn och askadare pa
avstand ndr du anvdnder maskinen. Se till att arbetsomradet ar tydligt avsparrat.

Anvénd endast arbetshandskar som du fortfarande kan ge dig en kénsla for vad du gor och
en siker anvédndning av avtryckaren.

Hall ordentligt i verktyget och var redo att hantera eventuell kickback.

Var uppmaérksam pa att spik/klamrar tréffar materialet korrekt sé att de inte kastas i fel
riktning eller vid sidan av arbetsstycket och tréffar kroppen eller andra personer.

Bir alltid korrekt sikerhetsutrustningen. Sakerhetsglasdgon ska ha sidoavskdrmning och

vara CE-mirkta.

Hall arbetsomradet rent och prydligt och vél upplyst.

Anvind inte verktyget i omraden med explosionsrisk.

Undvik kontakt med elektricitet. Verktyget dr inte isolerat.

Kontrollera att det inte finns dolda elkablar eller gas- eller vattenrdr pa inskjutningsstillen
it.ex. viggar och golv.

Observera att stéten fran pistolen kan orsaka virvlande damm. Anvind CE-mérkt

skyddsmask i dammiga utrymmen.

Koppla alltid ifran verktyget fran luftférsdrjningen nér det inte anvéands.

Rikta aldrig en strale med tryckluft mot kroppen eller andra personer.

Bir, lyft eller flytta aldrig verktyget genom att dra eller lyfta i tryckluftsslangen.
Verktygets maximala drifttryck fér aldrig dverskridas.

Verktyget far endast forsorjas med det minimala drifttryck som behovs for att 16sa
uppgiften, for att reducera buller och vibrationer och minimera slitage.

Anvind inte syre och brannbara gaser som energikélla for verktyget.

Kontrollera samtliga kopplingar, nipplar och slangar innan anvindning sa att de inte
uppvisar fel och brister.

Tryckluftsslangen far inte komma i kontakt med vassa kanter, virme och olja.

Tryckluftsforsérjningen ska vara forsedd med dimsmérjare.

14



SYMBOLFORKLARING

C E Uppfyller relevanta EU-direktiv och standarder.

@ Lias och forstd denna bruksanvisning innan anvéndning av produkten

for att minska risken for skador.

Anvand CE-mérkta skyddsglasdgon.

Anvand CE-maérkt horselskydd.
Oljud kan forstora din horsel.

ﬁ Observera risk for skada.
Lis instruktionerna grundligt.

TEKNISKA SPECIFIKATIONER

Anslutning:
Drifttryck:
Anslutningsstuts:
Spikstorlek:
Magasinkapacitet:
LpA (ljudtrycksniva):
LwA (ljudeffektniva):
Vibrationsvérden:
Vikt:

Tryckluft.

4-8 bar

1/4”

10-50 mm x 1,05 x 1,25 mm (Gal8)
100 st.

86 dB(A) / K=3 dB(A)

99 dB(A)/ K=3 dB(A)

ah=12,2 m/s?, K =4,9 m/s?

1,22 kg.

15



FUNKTIONSBESKRIVNING

4

1. Sékerhetskontakt. 6. Handtag

2. Klack. 7. Anslutningsstuts.
3. Spénnlés 8. Magasinlas

4. Utblas (justerbart 360°). 9. Magasin

5. Avtryckare

MONTERING

Pistolen ir klar for anvindning vid leverans.

A Péfyllning av spik ska goras innan anslutning till stromforsdrjningen.

Anslut en tryckluftsslang med snabbkoppling (1/4”) pa pistolens anslutningsstuts (7).

ANVANDNING

Avsedd anvindning:

Detta verktyg &r endast avsett for att skjuta in spik i mjuka material/mjukt tra.

Du fér endast anvénda den typ och storlek av spik som beskrivs i denna bruksanvisning.
Felaktig anvindning:

All anvédndning av maskinen for andra uppgifter &n vad som anges i avsnittet "Avsedd
anvindning" anses som felaktig anvéindning av verktyget. Produkten ar inte avsedd for

professionell anvéndning.

16



Pafyllning.
!! Kontrollera att pistolen inte iir ansluten till tryckluftsforsorjningen !!

Oppna magasinet genom att dra laset (8) uppat och dra sliden bakat.

SBMPISTOL

PRIZE
— 1

OBSERVERA ! Om magasinet dppnas nir det redan finns spik i det hoppas
sliden tillbaka automatiskt eftersom den ir fjiderstyrd.
For sékerhets skull, hall alltid fast i sliden nir du drar i liset.

Satt in spik 1 magasinet.

Skjut sldden pa plats igen (med ett hért tryck) tills laset (8) griper tag i &nden av sldden
med ett klick

17



Trycka av.

Anslut pistolen till tryckluftsforsdrjningen.

Hall pistolen i handtaget (6).

Placera pistolen pa arbetsstycket.

Tryck ner sékerhetskontakten (1) mot det stélle som ska héftas.
Tryck in avtryckaren (5).

Upprepa proceduren vid nésta inskjutning.

Nir arbetet ar klart ska tryckluftsslangen demonteras.

Justering av slagdjup.

Anvind tryckregulatorn pa kompressorn for att stilla in korrekt tryck for det arbete som
ska utforas. Borja med att stélla in trycket sé lagt som mojligt och 6ka successivt om
spiken inte skjuts in helt (max 8 bar). Instdllningsprocessen ska goras i en spillbit i samma

kvalitet och tjocklek som det kommande arbetsstycket.

Spik och klamrar som fastnar.

Spik kan fastna i klacken (2).

Innan detta atgérdas ska tryckluftsslangen
demonteras och magasinet ska tommas. Oppna
spannlaset (3).

Ta bort fastklamda spikar med en spetstang.

Rengdr och sting spannlaset (3).

18



Byta ut slagstiftet
Om slagstiftet blir skadat kan det bytas ut.

Lossa och ta bort de fyra skruvarna
overst pa pistolen. Ta av pistolens

tackplatta och dverdel.

Slagstiftet kan nu dras ut ur pistolen.

Anvénd eventuellt en tang.

OBSERVERA:

Nir det nya slagstiftet monteras ska det
traffa 6ppningen i botten av hdljet.
Klackplattan kan ocksa ev. demonteras
for att kontrollera att slagstiftet sitter

korrekt och kan rdra sig uppat och nerat.

Montera dverdelen och tickplattan igen (var noga med att vinda dem ratt). Sétt i de fyra

skruvarna igen och dra at dem korsvis med ca ett halvt varv tills de sitter fast helt.

19






SPARE PARTS FOR F50

Inder No. DESCNIPTION |Inder No. DESCNIPTION
1 HEX. SOC. HD. BOLT (M5x40) | 42 E-RING
2 SPRING WASHER | 43 SPRING PIN
3 AIR DEFLECTOR | 44 SAFETY SPRING
4 SEAL WASHER | 45 SAFETY PIN
S CYLINDER CAP 46 SAFETY SYSTEM
6 SEAL CASKER 47 E-RING
7 COMPRESSTON SPRING 48 SPACER STAND
8 0-RING 49 DRIVER GUIDE COVER
9 HEAD VALVE | 50 HEX. $OC. HD. BOLT (M5x14)
10 0-RING 51 HEX. SOC. HD. BOLT (Mdx14)
11 0-RING 52 DRIVER GUIDE
12 CROSS PAD 53 MAGAZINE SEAT
13 COLLAR | 54 LONG PIN
14 0-RING | 55 SPRING GUIDE
15 0-RING ! 56 PUSHER SPRING
16 PISTION | 57 PUSIER
17 0-RING ! 58 SPRING PIN
18 DRIVER l 59 MAGAZINE COVER
19 CYLINDER 60 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x6)
20 BUMPER 61 WASHER
21 GUN BODY 62 HEX. SOC. HD. BOLT (M5x20)
22 NOZZLE 63 WASHER
23 RUBRER HANDLE | 64 SCREW
24 C-RING | 65 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x6)
25 FILTER NET | 66 SUPPORT STAND
76 0-RING | 67 SPRING LATCH
27 END CAP | 68 FIXED SEAT
28 AIR PLUG | 69 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x14)
29 PLUG SEAL i 70 HEX. SOC. HD. BOLT
30 SAFETY STAND ! 71 SMALL LEATHER CUP
31 PIN 72 QUICK RELEASE
32 SEAL 73 PIN
33 TRGGER VALVE PISTON 74 PRESSURE SPRING
34 SPRING | 75 PIN
35 0-RING | 76
36 VALVE PLUNGER
37 TRIGER VALVE BASE
38 0-RING
39 SECOND TRIGGER i
40 SPRING PIN
41 MAIN TRIGGER |

21



UNDERHALL
1. Hall alltid maskinen ren. Rengdr maskinens hélje med en mjuk, fuktig trasa.
Anvind inte 16sningsmedel. Torka maskinen efter rengdring.
2. Om luftférsorjningen inte har en ansluten dimsmdorjare ska ett par droppar
smorjolja tillséttas 1 anslutningsstutsen (7) fore och efter varje anvéndning.
3. Om brister, fel eller defekter uppstar pa maskinen ska dessa atgérdas av
auktoriserade personer och endast med originalreservdelar.
4. Se till att halla sakerhetskontakten (1) och avtryckaren (5) i funktionsdugligt
skick och fri fran smuts.
Om slagstiftet blir skadat kan det bytas ut. (se avsnittet ”Byta ut slagstiftet”).
6. Om det finns defekter eller en trasig del pd maskinen kan du med hjilp av
illustrationen i denna bruksanvisning hitta numret pa den del du ska bestédlla hos
aterforséljaren.
SERVICE OCH HOTLINE.
Kontakta NFT ApS pa telefon eller e-post om du har fragor géllande korrekt anvéndning
och/eller reservdelar.
NFT ApS, Friis Hansens Vej 12f, Vejle, DK
Tel.: +45 70 20 95 96, E-post: service@nft-aps.dk, www.nft-aps.dk

CE

EG - FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSE
NFT ApS, Friis Hansens Vej 12F, 7100 Vejle, Danmark.

Vi intygar hdrmed att tryckluftsverktyget:

Spikpistol, PRIZE, modellnr.: 25320 (JS2022 F50C).

ar tillverkad i1 6verensstimmelse med f6ljande EG-direktiv:
2006/42/EG.

Foljande harmoniserade standarder tillimpas:

EN ISO 11148-13:2018

02-11-2023, 7100 Vejle, Danmark.
Peter Stefan Schou, VD

22



Spikerpistol, trykkluft - modell 25320

C€

Produksjonsar: 2023

A ADVARSEL! Les denne veiledningen og alle
sikkerhetsadvarslene grundig for bruk av verkteyet. Dette
verktoyet ber kun leveres til andre sammen med denne

bruksanvisningen.

Produsert i Folkerepublikken Kina
Importer: NFT ApS, 7100 Vejle.

23



SIKKERHETSFORSKRIFTER

A ADVARSEL: Les og forsta alle sikkerhetsforskrifter og instruksjoner.

Oppbevar alle forskrifter og sikkerhetsanvisninger pa et trygt sted i nzerheten av

verktoyet til senere bruk.

Les og forsta alle sikkerhetsanvisningene for tilkobling, pafylling, bruk og vedlikehold.
Hvis advarsler og instruksjoner ikke falges, kan det fore til alvorlig personskade.

Ver oppmerksom, folg med hva du gjer, og bruk sunn fornuft nar du arbeider med
verktoyet.

Ikke bruk verkteyet hvis du er trott eller pavirket av medisin, alkohol eller rusmidler.

Et oyeblikks uoppmerksomhet ved bruk av maskinen kan fore til alvorlig personskade.
Ikke flytt eller transporter verkteyet rundt med fingeren pa avtrekkeren.

Hold alle kroppsdeler utenfor pistolens avfyringsomrade, og serg for at spiker og stifter
ikke kan trenge gjennom arbeidsemnet og deretter treffe kroppsdeler.

Verktoyet skal bare brukes av personer som har de nedvendige kvalifikasjonene.

Det mé ikke foretas endringer av konstruksjonen pa verkteyet. Endringer kan redusere
sikkerhetsfunksjonene og gke faren for skader pa brukeren og personer i naerheten.
Sikkerhetsanvisningene ma ikke ignoreres.

Ver forsiktig ved handtering av spiker og stifter - spesielt ved pafylling og temming, for
de kan ha skarpe kanter som kan forarsake skade.

Bruk ikke verkteyet dersom det har mangler. Sjekk alltid verkteyet for bruk for defekte,
slitte og/eller feilmonterte deler.

Serg alltid for & koble verktayet fra luftforsyningen ved péafylling/temming, justering,
fjerning av fastklemte spiker/stifter, eller utskifting av tilbeher.

Nar pistolen ikke brukes, skal den oppbevares i den originale oppbevaringskassen.

Serg for & ha en god arbeidsstilling. Serg for godt fotfeste og ha god balanse hele tiden. Pa
den maten far du bedre kontroll over verkteyet hvis det skulle oppsté en uventet situasjon.
Rett aldri verktoyet mot deg selv eller andre personer, uansett om verkteyet inneholder
spiker/stifter eller ikke.

Spikerpistolen skal bare brukes av personer over 18 ar. Hold barn og tilskuere pa avstand

under bruk av maskinen. Serg for klar og tydelig avsperring av arbeidsomradet.

24



Bruk bare arbeidshansker som fremdeles gir deg en god feling med, og sikker betjening
av avtrekkeren.

Hold godt fast i verktoyet og ver klar til & hdndtere tilbakeslag.

Pass pa at spiker/stifter treffer riktig i materialet, slik at de ikke gar i feil retning eller
bommer pa emnet og treffer deg selv eller tilskuere.

Serg for riktig verneutstyr. Vernebriller skal ha sideavskjerming og vere CE-merket.

Hold arbeidsomradet ryddig og godt opplyst.

Ikke bruk verkteyet i eksplosjonsfarlige omrader.

Unnga kontakt med elektrisitet. Verktayet er ikke isolert.

Forsikre deg om at det ikke finnes skjulte stremkabler, gass- eller vannrer nar du skyter
inn f.eks. i vegger og gulv.

Ver oppmerksom pa at avfyringen av pistolen kan virvle opp stev. Bruk CE-merket

andedrettsvern i stovete omrader.

Husk alltid & koble fra verkteyet fra luftforsyningen nar det ikke brukes.

Rett aldri en strale med trykkluft mot deg selv eller andre personer.

Beer, loft eller flytt aldri verktoyet ved & trekke eller lofte i trykkluftslangen.

Maksimalt driftstrykk for verkteyet ma aldri overskrides.

Verktoyet skal bare forsynes med det minste driftstrykket som kreves for & lose oppgaven,
for & redusere stoy og vibrasjoner og minimere slitasje.

Ikke bruk oksygen og brennbare gasser som energikilde til verktoyet.

Sjekk samtlige koblinger, nipler og slanger for feil og mangler for bruk.

Trykkluftslangen mé ikke komme i kontakt med skarpe kanter, varme eller olje.

Trykkluftforsyningen ber vaere utstyrt med en takesmerer.

25



SYMBOLFORKLARING

C E Overholder relevante EU-direktiver og standarder.

@ Les og forsta denne veiledningen for bruk av produktet for a redusere

risikoen for skader

Bruk CE-merkede vernebriller.

Bruk CE-merket horselsvern.
Stey kan skade herselen din.

ﬁ Merk, fare for personskade.
Les instruksjonene grundig.

TEKNISKE SPESIFIKASJONER

Tilkobling: Trykkluft.

Driftstrykk: 4-8 bar

Tilkoblingsstuss: 1/4%«

Spiker str.: 10 - 50 mm x 1,05 x 1,25 mm (Gal8)
Magasinkapasitet: 100 stk.

LpA (lydtrykkniva): 86 dB(A) / K=3 dB(A)

LwA (lydeffektnivd): 99 dB(A)/K=3 dB(A)
Vibrasjonsverdier: ah=12,2 m/s?, K =4,9 m/s?

Vekt: 1,22 kg

26



FUNKSJONSBESKRIVELSE

4

1. Sikkerhetsbryter 6. Handtak

2. Nese 7. Tilkoblingsstuss
3. Strammelas 8. Magasinlés

4. Utblasing (justerbar 360°) 9. Magasin

5. Avtrekker

MONTERING.

Pistolen er Klar til bruk ved levering.

A Pafylling av spiker md gjores for tilkobling til forsyningssystemet.
Koble en trykkluftslange med hurtigkobling (1/4”) pa pistolens tilkoblingsstuss (7).

BRUK

Tiltenkt bruk:

Dette verktayet er bare beregnet til & skyte inn spiker i myke materialer/mykt tre.

Bruk bare de typene og starrelsene av spiker som er beskrevet i denne bruksanvisningen.
Feil bruk:

All bruk av maskinen til andre oppgaver enn dem som er nevnt i avsnittet tiltenkt bruk”,

betraktes som feil bruk av verktayet. Produktet er ikke beregnet til profesjonell bruk.

27



Pafylling
!! Kontroller at pistolen ikke er koblet til trykkluftforsyningen !!
Apne magasinet ved 4 trekke opp lasen (8), og trekke sleiden tilbake.

VAR FORSIKTIG! Hvis magasinet dpnes nir det allerede er spiker i, hopper
sleiden automatisk tilbake fordi den er fjzerdrevet.
For sikkerhets skyld ber du alltid holde godt fast i sleiden néar du trekker i lisen.

Sett spiker inn i magasinet.

Skyv sleiden tilbake pé plass (med et hardt tykk) til ldsen (8) gér i inngrep i enden av
sleiden med et klikk.

28



Avfyring

Koble pistolen til trykkluft.

Hold pistolen i handtaket (6).

Plasser pistolen mot emnet.

Trykk ned sikkerhetsbryteren (1) mot det stedet der det skal spikres.
Trykk inn avtrekkeren (5).

Gjenta prosessen ved avfyring av neste skudd.

Naér arbeidet er ferdig, demonteres trykkluftslangen.

Justering av slagdybde

Bruk trykkregulatoren pa kompressoren til & stille inn riktig trykk for det arbeidet som
skal utfores. Start med & stille inn trykket sé lavt som mulig, og ok deretter trykket hvis
spikeren ikke skytes helt inn (maks. 8 bar). Innstillingsprosessen ber utferes i et stykke

avfallstre med samme kvalitet og tykkelse som arbeidsemnet.

Tilstopping

Spiker kan sette seg fast i nesen (2).

For de fjernes, ma trykkluftslangen demonteres og
magasinet tommes. Apne strammelasen (3).

Fjern fastklemte spiker med en spisstang.

Rengjor og lukke strammelésen (3).

29



Skifte slagstift
Hvis slagstiften blir edelagt, kan den skiftes ut.

Losne og fjern de fire boltene overst pa
pistolen. Ta dekkplate og toppen av

pistolen.

Slagstiften kan né trekkes ut av pistolen.

Bruk eventuelt en tang.

MERKNAD:

Nar den nye slagstiften monteres, ma
den treffe inn i 4pningen nede i bunnen
av huset.

Neseplaten kan eventuelt ogsa
demonteres for & kontrollere at

slagstiften sitter riktig og kan bevege

seg opp og ned.
Monter toppen og dekkplaten igjen (pass pé at den vender riktig vei). Sett inn de fire

boltene igjen, og stram dem vekselvis pa kryss med ca. halv omgang til de er helt

strammet.

30






SPARE PARTS FOR F50

Inder No. DESCNIPTION |Inder No. DESCNIPTION
1 HEX. SOC. HD. BOLT (M5x40) | 42 E-RING
2 SPRING WASHER | 43 SPRING PIN
3 AIR DEFLECTOR | 44 SAFETY SPRING
4 SEAL WASHER | 45 SAFETY PIN
S CYLINDER CAP 46 SAFETY SYSTEM
6 SEAL CASKER 47 E-RING
7 COMPRESSTON SPRING 48 SPACER STAND
8 0-RING 49 DRIVER GUIDE COVER
9 HEAD VALVE | 50 HEX. $OC. HD. BOLT (M5x14)
10 0-RING 51 HEX. SOC. HD. BOLT (Mdx14)
11 0-RING 52 DRIVER GUIDE
12 CROSS PAD 53 MAGAZINE SEAT
13 COLLAR | 54 LONG PIN
14 0-RING | 55 SPRING GUIDE
15 0-RING ! 56 PUSHER SPRING
16 PISTION | 57 PUSIER
17 0-RING ! 58 SPRING PIN
18 DRIVER l 59 MAGAZINE COVER
19 CYLINDER 60 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x6)
20 BUMPER 61 WASHER
21 GUN BODY 62 HEX. SOC. HD. BOLT (M5x20)
22 NOZZLE 63 WASHER
23 RUBRER HANDLE | 64 SCREW
24 C-RING | 65 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x6)
25 FILTER NET | 66 SUPPORT STAND
76 0-RING | 67 SPRING LATCH
27 END CAP | 68 FIXED SEAT
28 AIR PLUG | 69 HEX. SOC. HD. BOLT (M4x14)
29 PLUG SEAL i 70 HEX. SOC. HD. BOLT
30 SAFETY STAND ! 71 SMALL LEATHER CUP
31 PIN 72 QUICK RELEASE
32 SEAL 73 PIN
33 TRGGER VALVE PISTON 74 PRESSURE SPRING
34 SPRING | 75 PIN
35 0-RING | 76
36 VALVE PLUNGER
37 TRIGER VALVE BASE
38 0-RING
39 SECOND TRIGGER i
40 SPRING PIN
41 MAIN TRIGGER |

32



VEDLIKEHOLD

1. Serg for at verkteyet alltid holdes rent. Rengjer maskinens kabinett med en myk og
fuktig klut. Ikke bruk lesemidler. Tark av verktoyet nar du er ferdig med rengjeringen.

2. Hvis lufttilferselen ikke er koblet til en tdkesmerer, ber du tilsette et par draper smereolje
i tilkoblingsstussen (7) for og etter hver bruk.

3. Huvis det oppstar mangler, feil eller defekter pa maskinen, ma disse utbedres av autoriserte
personer og kun med originale reservedeler.

4. Serg for & holde sikkerhetsbryteren (1) og avtrekkeren (5) funksjonsdyktig og fri for
smuss og skitt.

5. Hvis slagstiften blir adelagt, kan den skiftes ut. (Se avsnittet ’Skifte ut slagstift”.)

6. Hvis det er mangler eller en gdelagt del pa maskinen, kan du ved hjelp av tegningen i

denne bruksanvisningen finne nummeret pa den delen du skal bestille hos forhandleren.

SERVICE OG KUNDETELEFON

Ta kontakt med NFT ApS pa telefon eller e-post hvis du har spersmal om riktig bruk
og/eller reservedeler.

NFT ApS, Friis Hansens Vej 12f, Vejle, DK

TIf.: +45 70 20 95 96, E-post: service@nft-aps.dk, www.nft-aps.dk

CE

EU-SAMSVARSERKLARING

NFT ApS, Friis Hansens Vej 12F, 7100 Vejle, Danmark.
Vi erklerer med dette at trykkluftverktoy:

Spikerpistol, PRIZE, Modellnr.: 25320 (JS2022 F50C).

er produsert i overensstemmelse med folgende EU-direktiver:
2006/42/EF.

Folgende harmoniserte standarder er benyttet:

EN ISO 11148-13:2018

02.11.2023, 7100 Vejle, Danmark.
Peter Stefan Schou, Direktor.

33



